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Dotyczy: Interpelacji RM.0003.212.2023 w sprawie rozważenia możliwości prawnych 
związanych z remontem sięgacza przy ul. Łęgowej w dzielnicy Bielsko-Biała 
Leszczyny.    

 

 

W odpowiedzi na złożoną w trakcie ostatniej Sesji Rady Miejskiej interpelację 
RM.0003.212.2023, dotyczącą rozważenia możliwości prawnych związanych  
z remontem sięgacza przy ul. Łęgowej w dzielnicy Bielsko-Biała Leszczyny uprzejmie 
informuję,  że w odniesieniu do drogi wewnętrznej przebiegającej po działkach 
oznaczonych numerami 540/107 i 540/112 obręb Lipnik przeprowadzona została przez 
Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej analiza związana z określeniem możliwych 
rozwiązań dla przedmiotowego sięgacza komunikacyjnego, skutkujących poprawą 
stanu technicznego. Uwzględniając obecny stan prawny ww. działek stanowiących 
własność Gminy Bielsko-Biała i sposób ich zagospodarowania należy stwierdzić,  
że jedyną możliwością jest wykonanie, przez Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej na 
podstawie stosownego pełnomocnictwa udzielonego Dyrektorowi Miejskiego Zarządu 
Dróg w Bielsku-Białej przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej, doraźnych prac 
remontowych skutkujących poprawą stanu technicznego i wpływających na 
bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego. Prace te ujęte zostaną przez ww. 
jednostkę w przyjętym harmonogramie zgłaszanych prac i realizowanych kolejno  
ze środków finansowych posiadanych przez ww. jednostkę na ten cel.  

Należy przy tym wyjaśnić, że powyższe wynika z faktu, iż ww. działki przy ich 
parametrach i stanie prawnym nie mogą być przekazane w trwały zarząd na rzecz 
Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej, z uwagi na nie spełnienie warunków 
określonych w przygotowanym w 2017 r. schemacie procedury związanej  
z przekazywaniem nieruchomości zajętych pod drogi wewnętrzne na rzecz Miejskiego 
Zarządu Dróg w Bielsku-Białej.  

Powyższe warunki dotyczyły w szczególności: prawa własności 
przysługującego wyłącznie Gminie Bielsko-Biała, minimalnej szerokości działek 
przekazywanych w trwały zarząd na rzecz ww. jednostki wynoszącej min. 5 m, działki 
te nie mogę być zagospodarowane w inny sposób niż tylko drogą (nie mogą być np. 
zabudowane ogrodzeniami trwałymi), działki muszą obsługiwać minimum  
5 nieruchomości zabudowanych.  



W odniesieniu do przedmiotowej drogi wewnętrznej należy stwierdzić,  
że spełnione zostały warunki związane ze stanem prawnym gruntów i ilością 
nieruchomości zabudowanych obsługiwanych przez przedmiotową drogę.  
Szerokość ww. działek wynosi natomiast od ok. 4 m do ok. 5.5 m.  

Ponadto z dokumentacji geodezyjnej będącej w dyspozycji ww. jednostki 
wynika, że wspomniane działki są w wielu miejscach zagospodarowane trwałymi 
ogrodzeniami przynależnymi do prywatnych posesji.  

Powyższy stan faktyczny wyklucza zatem przekazanie cytowanej 
nieruchomości w trwały zarząd na rzecz Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej. 

 
 
       Z up. PREZYDENTA MIASTA 
             Przemysław Kamiński 
        ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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